
 

 Clasificación  : XXVI GRAN PREMIO HERMANOS INDURAIN                                 

 

 Lugar de celebración : VILLAVA              

 Fecha                : 25/09/22 

 Clase de la prueba   : CJ3    / Juniors Altres Modalitats                 

 Distancia            :  84     Kms - Promed     :  42.42  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     338 OSTIZ,RAUL           JUNIO  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC  01:58:48           

   2     326 UNCILLA,MIKEL        JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT     01:58:48           mt. 

   3      84 PARETA,ROGER         CADET  PURITO-TADESAN-NURIA       01:58:48           mt. 

   4     164 IBAÑEZ,GABRIEL       JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO        01:58:48           mt. 

   5     298 IRIBARNE,KAYET       JUNIO  SALISIEN VC                01:58:48           mt. 

   6     181 CONEJERO,JON         JUNIO  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO    01:58:48           mt. 

   7     130 SANCHEZ,OIER         CADET  ARANAKO FORD GARAJE MODER  01:58:48           mt. 

   8      94 BOURDEJEAU,Bastien   JUNIO  AS VILLEMUR                01:58:48           mt. 

   9      29 LEIZA,GALDER         JUNIO  LOIUMAT-P.G.               01:58:48           mt. 

  10     347 ELUSTONDO,JAVIER     JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA       01:58:48           mt. 

  11      26 AMURIZA,GORKA        JUNIO  LOIUMAT-P.G.               01:58:48           mt. 

  12      28 GORRIÑOBEASKOA,AIMAR JUNIO  LOIUMAT-P.G.               01:58:48           mt. 

  13     152 DIAZ DE GARAYO,BEÑOI JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR   01:58:48           mt. 

  14     225 HERAS,DANI           CADET  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA   01:58:48           mt. 

  15     351 MORRAS,EKAI          JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA       01:58:48           mt. 

  16     186 HOYOS,IBAI           JUNIO  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO    01:58:48           mt. 

  17     163 DE LA HOZ,EDUARDO    JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO        01:58:48           mt. 

  18      70 GUILLERMO,LUCAS      JUNIO  EOLO KOMETA                01:58:48           mt. 

  19     349 GOROSTIETA,NIKOL     JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA       01:58:48           mt. 

  20      91 ROCA,ALBERT          JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS    01:58:48           mt. 

  21      93 BERNAT,Lilian        JUNIO  NO CLUB                    01:58:48           mt. 

  22      85 PERICAS,ADRIA        CADET  PURITO-TADESAN-NURIA       01:58:48           mt. 

  23     168 FUENTES,OSCAR        JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO        01:58:48           mt. 

  24     325 TADEO,AIMAR          JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT     01:58:48           mt. 

  25     340 OTXANDORENA,UGAITZ   JUNIO  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC  01:58:48           mt. 

  26     328 ZUFIAURRE,MANEX      JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT     01:58:48           mt. 

  27     302 VIERGE,MATEO         JUNIO  AVIRON BAYONNAIS           01:58:48           mt. 

  28      71 ACEÑA,IMANOL         JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO        01:58:48           mt. 

  29     244 LARRAÑAGA,IBON       JUNIO  ULMA                       01:59:14       26 seg. 

  30      67 MUGA GONZALEZ,JOSU   JUNIO  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA   02:00:14     1:26 min. 

  31     331 ETXEBERRIA,ASIER     JUNIO  QUESOS ALBENIZ             02:02:31     3:43 min. 

  32     324 OIARBIDE,ARITZ       JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT     02:02:31     3:43 min. 

  33     345 AYECHU,ASIER         JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA       02:03:43     4:55 min. 

  34     323 MARTINEZ,ADRIAN      JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT     02:03:43     4:55 min. 

  35     171 ARRIBAS,AITOR        JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER  02:05:47     6:59 min. 

  36     157 IBAÑEZ DE OPACUA,MAR JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR   02:05:47     6:59 min. 

  37     177 GOIKOLEA,EDER        JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER  02:05:47     6:59 min. 

  38     170 MONTERO,OIER         JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER  02:05:47     6:59 min. 

  39     343 URIZ,RAUL            JUNIO  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC  02:05:47     6:59 min. 

  40     165 OLABE,MARKEL         JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO        02:05:47     6:59 min. 

  41     625 GORDON,LEO           JUNIO  ECOTISA-IDC-MONAJ-GPMECAN  02:05:47     6:59 min. 

  42     162 ANDIKOETXEA,ALVARO   JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO        02:05:47     6:59 min. 

  43     159 REDONDO,UNAX         JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR   02:05:47     6:59 min. 

  44     355 EGURZA,ADRIAN        JUNIO  ROBERT INNOVA              02:05:47     6:59 min. 

  45     221 ARTETA,NICOLAS       CADET  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA   02:05:47     6:59 min. 

  46      90 MORILLAS,NEO         JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS    02:05:47     6:59 min. 

  47      89 FONT,NIL             JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS    02:05:47     6:59 min. 

  48      46 LIZARRAGA,HEGOI      CADET  AURRERA K.E.               02:05:47     6:59 min. 

  49     180 BEOBIDE,XABIER       JUNIO  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO    02:05:47     6:59 min. 

  50     133 TURUELO,MARCOS       CADET  ARANAKO FORD GARAJE MODER  02:05:47     6:59 min. 

  51      88 VAYREDA,MARIAN       JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS    02:05:47     6:59 min. 

  52      83 JUNCA,IGOR           CADET  PURITO-TADESAN-NURIA       02:05:47     6:59 min. 

  53     175 CURIEL,IKER          JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER  02:05:47     6:59 min. 

  54       4 IBAÑEZ,AITOR         CADET  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL   02:05:47     6:59 min. 

  55     107 EGURROLA,ENEKO       CADET  FUNDIBIDE-ESSELLE-SEBAL    02:05:47     6:59 min. 

  56     432 ANGULO,ENEKO         CADET  CARLOS COLOMA BIKE CLUB    02:05:47     6:59 min. 

  57     223 FEIJOO,AITZOL        CADET  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA   02:05:47     6:59 min. 

  58      10 FARELO,OINATZ        JUNIO  CAFE DROMEDARIO/FLOTAMET   02:05:47     6:59 min. 



  59     160 RUIZ DE ARCAUTE,OIER JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR   02:05:47     6:59 min. 

  60       6 JIMENEZ,AARON        CADET  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL   02:05:47     6:59 min. 

  61       2 BERANGO,ADRIAN       CADET  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL   02:05:53     7:05 min. 

  62      16 GOMEZ LOPEZ,IKER     CADET  QUESOS ALBENIZ             02:05:53     7:05 min. 

 

 Corredores clasificados : 62 

 

 Clasificación de : cadetes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      84 PARETA,ROGER         CADET  PURITO-TADESAN-NURIA      01:58:48           mt. 

   2     130 SANCHEZ,OIER         CADET  ARANAKO FORD GARAJE MODER 01:58:48           mt. 

   3     225 HERAS,DANI           CADET  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA  01:58:48           mt. 

   4      85 PERICAS,ADRIA        CADET  PURITO-TADESAN-NURIA      01:58:48           mt. 

   5     221 ARTETA,NICOLAS       CADET  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA  02:05:47     6:59 min. 

   6      46 LIZARRAGA,HEGOI      CADET  AURRERA K.E.              02:05:47     6:59 min. 

   7     133 TURUELO,MARCOS       CADET  ARANAKO FORD GARAJE MODER 02:05:47     6:59 min. 

   8      83 JUNCA,IGOR           CADET  PURITO-TADESAN-NURIA      02:05:47     6:59 min. 

   9       4 IBAÑEZ,AITOR         CADET  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL  02:05:47     6:59 min. 

  10     107 EGURROLA,ENEKO       CADET  FUNDIBIDE-ESSELLE-SEBAL   02:05:47     6:59 min. 

  11     432 ANGULO,ENEKO         CADET  CARLOS COLOMA BIKE CLUB   02:05:47     6:59 min. 

  12     223 FEIJOO,AITZOL        CADET  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA  02:05:47     6:59 min. 

  13       6 JIMENEZ,AARON        CADET  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL  02:05:47     6:59 min. 

  14       2 BERANGO,ADRIAN       CADET  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL  02:05:53     7:05 min. 

  15      16 GOMEZ LOPEZ,IKER     CADET  QUESOS ALBENIZ            02:05:53     7:05 min. 

 

 Clasificación de : Junior 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     338 OSTIZ,RAUL           JUNIO  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC 01:58:48           

   2     326 UNCILLA,MIKEL        JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT    01:58:48           mt. 

   3     164 IBAÑEZ,GABRIEL       JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO       01:58:48           mt. 

   4     298 IRIBARNE,KAYET       JUNIO  SALISIEN VC               01:58:48           mt. 

   5     181 CONEJERO,JON         JUNIO  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO   01:58:48           mt. 

   6      94 BOURDEJEAU,Bastien   JUNIO  AS VILLEMUR               01:58:48           mt. 

   7      29 LEIZA,GALDER         JUNIO  LOIUMAT-P.G.              01:58:48           mt. 

   8     347 ELUSTONDO,JAVIER     JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA      01:58:48           mt. 

   9      26 AMURIZA,GORKA        JUNIO  LOIUMAT-P.G.              01:58:48           mt. 

  10      28 GORRIÑOBEASKOA,AIMAR JUNIO  LOIUMAT-P.G.              01:58:48           mt. 

  11     152 DIAZ DE GARAYO,BEÑOI JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR  01:58:48           mt. 

  12     351 MORRAS,EKAI          JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA      01:58:48           mt. 

  13     186 HOYOS,IBAI           JUNIO  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO   01:58:48           mt. 

  14     163 DE LA HOZ,EDUARDO    JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO       01:58:48           mt. 

  15      70 GUILLERMO,LUCAS      JUNIO  EOLO KOMETA               01:58:48           mt. 

  16     349 GOROSTIETA,NIKOL     JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA      01:58:48           mt. 

  17      91 ROCA,ALBERT          JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS   01:58:48           mt. 

  18      93 BERNAT,Lilian        JUNIO  NO CLUB                   01:58:48           mt. 

  19     168 FUENTES,OSCAR        JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO       01:58:48           mt. 

  20     325 TADEO,AIMAR          JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT    01:58:48           mt. 

  21     340 OTXANDORENA,UGAITZ   JUNIO  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC 01:58:48           mt. 

  22     328 ZUFIAURRE,MANEX      JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT    01:58:48           mt. 

  23     302 VIERGE,MATEO         JUNIO  AVIRON BAYONNAIS          01:58:48           mt. 

  24      71 ACEÑA,IMANOL         JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO       01:58:48           mt. 

  25     244 LARRAÑAGA,IBON       JUNIO  ULMA                      01:59:14       26 seg. 

  26      67 MUGA GONZALEZ,JOSU   JUNIO  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA  02:00:14     1:26 min. 

  27     331 ETXEBERRIA,ASIER     JUNIO  QUESOS ALBENIZ            02:02:31     3:43 min. 

  28     324 OIARBIDE,ARITZ       JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT    02:02:31     3:43 min. 

  29     345 AYECHU,ASIER         JUNIO  LIZARTE - ERMITAGAÑA      02:03:43     4:55 min. 

  30     323 MARTINEZ,ADRIAN      JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT    02:03:43     4:55 min. 

  31     171 ARRIBAS,AITOR        JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER 02:05:47     6:59 min. 

  32     157 IBAÑEZ DE OPACUA,MAR JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR  02:05:47     6:59 min. 

  33     177 GOIKOLEA,EDER        JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER 02:05:47     6:59 min. 

  34     170 MONTERO,OIER         JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER 02:05:47     6:59 min. 

  35     343 URIZ,RAUL            JUNIO  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC 02:05:47     6:59 min. 

  36     165 OLABE,MARKEL         JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO       02:05:47     6:59 min. 

  37     625 GORDON,LEO           JUNIO  ECOTISA-IDC-MONAJ-GPMECAN 02:05:47     6:59 min. 

  38     162 ANDIKOETXEA,ALVARO   JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO       02:05:47     6:59 min. 

  39     159 REDONDO,UNAX         JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR  02:05:47     6:59 min. 

  40     355 EGURZA,ADRIAN        JUNIO  ROBERT INNOVA             02:05:47     6:59 min. 

  41      90 MORILLAS,NEO         JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS   02:05:47     6:59 min. 



  42      89 FONT,NIL             JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS   02:05:47     6:59 min. 

  43     180 BEOBIDE,XABIER       JUNIO  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO   02:05:47     6:59 min. 

  44      88 VAYREDA,MARIAN       JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS   02:05:47     6:59 min. 

  45     175 CURIEL,IKER          JUNIO  ARANAKO FORD GARAJE MODER 02:05:47     6:59 min. 

  46      10 FARELO,OINATZ        JUNIO  CAFE DROMEDARIO/FLOTAMET  02:05:47     6:59 min. 

  47     160 RUIZ DE ARCAUTE,OIER JUNIO  AGURTEK ARABARRAK JUNIOR  02:05:47     6:59 min. 

 

 Clasificación por equipos 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  LOIUMAT-P.G.                   05:56:24         

    2  ALIMCO - CAMPAGNOLO            05:56:24  a     mt.  

    3  ERRO Y EUGUI - MURUZABAL       05:56:24  a     mt.  

    4  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS        05:56:24  a     mt.  

    5  SAKANA GROUP_ARALAR TT         05:56:24  a     mt.  

    6  VIZCAY HERMANOS CONSTRUCC      06:03:23  a    6:59  

    7  GRUPO ELEYCO-ITURRIBERO        06:03:23  a    6:59  

    8  GASTRONOMIA BASKA-LIFTRA       06:04:49  a    8:25  

    9  ARANAKO FORD GARAJE MODER      06:10:22  a   13:58  

   10  AGURTEK ARABARRAK              06:10:22  a   13:58  

 

 Clasificación de : Montaña 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     85  PERICAS,ADRIA        CADET  PURITO-TADESAN-NURIA          6 Pts 

   2    325  TADEO,AIMAR          JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT        5 Pts 

   3    326  UNCILLA,MIKEL        JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT        4 Pts 

 

 Clasificación de : Metas Volantes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    168  FUENTES,OSCAR        JUNIO  ALIMCO - CAMPAGNOLO           3 Pts 

   2    325  TADEO,AIMAR          JUNIO  SAKANA GROUP_ARALAR TT        2 Pts 

   3     91  ROCA,ALBERT          JUNIO  EUROPA-TADESAN-CANCUYAS       1 Pts 

 


